

„tallid, kui Keisri tahtmisel ei peaks olema, nende  
„seisust paremaks teha.“

Tähelepanemise väärt on 14<sup>mas</sup> tük südameliku sõbruse kihvatuse läbi. Keiser räägib siin oma noorepõlve aastade sõudikutest südame kõnega; Tema sõnades kaub otsego suur wahu Keisri ja riigialamate wahel. — „Eapse põlwest saadik olid kaks inimest mul sõbrad ja sõudikud; nende sõbrus Minu waasta on muudmata olnud. Kindral: adjutanti Uolerbergi olen Ma kui oma lihliku wenda armastanud ja ma loodan, tunni Minu elu otsani Temast üht muudmata tõeliku sõbra leida. Tema õde Julia Weodorowna Baranow on Minu kolm tütart kaswatanud, ühe sugulase hooluse ja truusega. Igaühale neile mõlemile palun ma Minu mälestuseks, ilma seda seisaadikut, 15 tuhat rubla hõbedat pensioniks anda. Wiimist korda tänan Ma neid nende armastuse eest.“

Järeltulemas tükides (16. ja 17) arwandab Keiser oma häatahtmist ja tänuliku meelt kõigile, kes Suurwürstide ja Suurwürstinade, Tema laste kaswataamise juures tegewad olid olnud, maenitseb neid armastada ja neist lugu pidada ja jätab oma kroonipärija hooliks nende edespäidise pääwade eest hoolt kanda; tänab oma seaegust pihi isa Nusowsski, ja arstisi: Arend, Markus, Mandt ja Reinhold nende waewa ja hoole eest; tänab „kõigest südamest“ — need on Tema Majestäti ennese sõnad — neid,

kellel õn oli, Teda teenida ja oma ammeti ja Tema usalduse läbi ühes enam ehk wähem ligemas seisuses Tema wasta seista, ja tähendab nimelt wärsti Aleksander Mihailowits Wolkonski, „kes omast wanusest hoolimata muudmata wikkusega ja truusega nii hästi minu kui ka kõige Minu suguwõsa eest hoolt on kannud;“ wärsti Hilarion Wassiljewits Wassiltsilow, kellest Tema ütleb: „Mina hakasin oma teenistust tema sundimise all, tema on Mul ila üks sõber ja nõuandja olnud ja pärast kõige esimene abimees riigiwalisuse toimetustel,“ wiimaks Kindral: Woldemarsjalli Warsawi wärsti: „nõnda kui kõige lapse sõbruse ja ellikhooldmise, niisamuti ka tema wahwa tegude eest, misga ta meie sõariistade kistust ülendanud ja pööraseid asjasegajad maha on tallanud.“ — Keisr, kes ühtepuhku Tema ümber olnud ehk Temast riigiwalisuse kohendustel tarwidatud saiwad, keda Tema nii lahkest tänab, nende waewa ja wikkuse eest, misga nemad Tema käsud täitnud ja nende truusi, tululiku teenistuse eest riigile (19. ja 20. tükis)\*) on palju juba Keisri eel surma

\*) Need sellekohalised sõnad on: Mina tänan krahwi Bentendorhwi ja krahwi Orlowi nende muudmata sõbruse eest, nende enamist alalises asjus minu ümber, nõnda kui nende waewa ja wikkuse eest, misga nad kõik neile antud käsud täitnud.“

20. Ma tänan wärsti Tjernisshwi, wärsti Mentssikohwi, krahwi Rejtelrode, krahwi Kautrini, krahwi Bludowi, krahwi Kisselehwi nende truusi riigile tululiku teenistuse eest.